

**ଓଡ଼ିଶା ସରକାର**  
**ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ**

\*\*\*\*

**ଅଧିସୂଚନା**

No RDM-LAC-KNJ-0003-2021/ **2731** R&DM, dated **25 JAN 2021**

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ କେନ୍ଦ୍ରର ଜିଲ୍ଲାର କାନପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର କେନାଲ ନିମନ୍ତେ ମୌଜା- **ଭିମପୁର**, ଥାନା- ବାରିଆ, ନଂ-୧୭, ତହସିଲ-ଚମ୍ପୁଆ, ଜିଲ୍ଲା- କେନ୍ଦ୍ରର ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ଶା.ଶା.ଏକର ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୧(୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ ।

୧- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- କାନପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ ।

୨- ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ନାମ- ନିର୍ବାହୀ ଯନ୍ତ୍ରୀ, କାନୁପୁର କେନାଲ ଡିଭିଜନ ନଂ- ୨, ରିମ୍ପୁଲି କେନ୍ଦ୍ରର ।

୩-କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ:- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରିବା ।

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ:- ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ ।

୫- ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ପାଇଁ ନିୟୁତ୍ତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ:- ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଚମ୍ପୁଆ ।

୬- ଜମିର ବିବରଣୀ:-

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତାନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ପ୍ଲଟ ରମୋଟ ରକବା	ଅଧିସୂଚୀତ ଜମିର ରକବା	ରକ୍ଷିତ ରନାମ
କେନ୍ଦ୍ରର	ଚମ୍ପୁଆ	<b>ଭିମପୁର</b>	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	<b>ଶା.ଶା.ଏକର</b>	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

ଉତ୍କଳ ଭୂମିର ଏକ ନିକ୍ଷା ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, କାନପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ ରିମୁଲି, କେନ୍ଦୁଝରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉତ୍କଳ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଶ ନେଶ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି କେନ୍ଦୁଝର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ୱାଧିକାରୀ/ ଜମିମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକବା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଔଚିତ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଉତ୍କଳ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୭୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ କେନ୍ଦୁଝର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ



ଅଭୟ କୁମାର ଜାୟକ

ଅତିରିକ୍ତଶାସନସଚିବ

Memo. No. 2732

/ R&DM dtd

25 JAN 2021

Copy of the Declaration along with copy of land schedule and CD forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack for publication in the next issue of E.O.G. He is requested to supply 5 spare copies of them to this Department/ Water Resources Department / Collector, Keonjhar / Secretary to R.D.C (N.D), Sambalpur.



25/01/2021

Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2733 / R&DM dtd 25 JAN 2021

Copy of the Declaration along with copy of land schedule and CD forwarded to I & PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Declaration in two local daily newspapers in one issue within three days and supply two copies of the newspapers in support of publication of the materials to this Department early. The newspapers to which this material is allotted may also be intimated to this Department immediately.

*Amal*  
25/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2734 / R&DM dtd. 25 JAN 2021

Copy of the Declaration forwarded to e-Governance Cell of this Department with a request to upload the notification in this Department website for information of general public.

*Amal*  
25/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2735 / R&DM dtd 25 JAN 2021

Copy forwarded to Collector, Keonjhar/ Spl. LAO, Kanupur Irrigation Project, Rimuli, Keonjhar for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Declaration may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.

*Amal*  
25/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2736 / R&DM dtd. 25 JAN 2021

Copy forwarded to the R.D.C (N.D), Sambalpur / Water Resources Department for information and necessary action.

*Amal*  
25/01/2021  
Deputy Secretary to Government

Memo. No. 2737 / R&DM dtd 25 JAN 2021

Copy forwarded to the Executive Engineer, Kanupur Canal Division, Rimuli-II for information and necessary action / Guard File.

*Amal*  
25/01/2021  
Deputy Secretary to Government

ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ

ମୌଜା - ଭିମପୁର, (ଗ୍ରାମୀନଚଳ), ଥାନା-ବାରିଆ ନଂ ୧୬, ଡହସିଲ - ଚମ୍ପୁଆ, ଜିଲ୍ଲା- କେନ୍ଦୁଝର  
 କାନିପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ମାଇନର ଏବଂ ସବ୍ ମାଇନର କେନାଲ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ

ଖାତା ନଂ	ସବ୍	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପୂର୍ବ ମୋଟ ରକବା (ଏକରରେ)	ଅଧିକୃତିତ ଜମିର ରକବା (ଏକରରେ)	ରକ୍ଷକର ନାମ
୧୦	ରସତି	୧୦୮	ଚଇଲା ଏକ	୦.୩୪	୦.୧୩	କର୍ଣ୍ଣ ବାରିକ, ପି- ନେମୁ ବାରିକ, ଜା- ଗୋପାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
		୨୧୧	ଚଇଲା ଏକ	୦.୦୮	୦.୦୮	
୩୩	ରସତି	୨୨୨	ଚଇଲା ଏକ	୦.୩୯	୦.୦୬	ଶରଣେଶ୍ୱର ବାରିକ, କେଳାଶଚନ୍ଦ୍ର ବାରିକ, ପି- ନିଳ ବାରିକ, ଜା- ଗୋପାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
୪୬	ରସତି	୨୬୫	ଶାରତ ଚିନି	୧.୧୧	୦.୧୦	ଗୁରୁଚରଣ ମହାନ୍ତି, ପି- ଶମ୍ଭୁ ମହାନ୍ତି, ଜା- କୁତୁମ୍ବି, ବା- ବିଶ୍ୱକୃଷ୍ଣା (ଖ)
୬୩	ରସତି	୧୧୮	ଚଇଲା ଏକ	୦.୩୯	୦.୨୮	ଚିତ୍ରାମଣି ଘଣା, ପି- ଅବ୍ୟୁତ ଘଣା, ରଘୁଘଣା, ସ୍ୱା- ଅବ୍ୟୁତ ଘଣା, ବ୍ରହ୍ମାନନ୍ଦ ଘଣା, କୁମୁଦିନି ଘଣା, ନୁପତି ଘଣା, ପି- ମଧୁରା ଘଣା, ଜା- ଗୋପାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
		୧୧୯	ଚଇଲା ଏକ	୦.୧୪	୦.୦୩	
୬୪	ରସତି	୨୮୨	ଚଇଲା ଏକ	୦.୬୫	୦.୧୦	ଚିଲ୍ଲ ମୁଣ୍ଡା, ପି- କନ୍ଦରା ମୁଣ୍ଡା, ଜା- କୋୟା, ବା- ନିଜଗାଁ
୬୭	ରସତି	୧୧୫	ଚଇଲା ଏକ	୧.୧୩	୦.୪୮	ଛତୁଆ ମହାନ୍ତି, ପି- ବୁଧୁ ମହାନ୍ତି, ଜା- କୁତୁମ୍ବି, ବା- ବିଶ୍ୱକୃଷ୍ଣା (ଖ)
		୧୧୬	ଶାରତ ଚିନି	୧.୦୨	୦.୨୮	
୭୮	ରସତି	୧୨୦	ଚଇଲା ଏକ	୦.୭୬	୦.୨୨	ପୁଧୁଷିର ବାରିକ, ପି- କଣ୍ଠ ବାରିକ, ଜା- ଗୋପାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
		୧୨୧	ବିଞ୍ଚାଳ	୦.୧୩	୦.୧୩	
୮୪	ରସତି	୧୨୫	ଚଇଲା ଏକ	୦.୨୬	୦.୦୨	ଚମା ମୁଣ୍ଡା, ଚକ ମୁଣ୍ଡା, ପି- ଦଶରା ମୁଣ୍ଡା, ଜା- କୋୟା, ବା- ନିଜଗାଁ
୯୬	ରସତି	୧୨୦/ ୫୦୦୯	ଚଇଲା ଏକ	୦.୬୩	୦.୦୪	ଦୁଃଶାସନ ବାରିକ, ପି- ପନବୁ ବାରିକ, ଜା- ଗୋପାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
୯୮	ରସତି	୩୨୯	ଚଇଲା ଏକ	୦.୩୪	୦.୦୨	ଦେବୀରା ବାରିକ, ପି- ଭାବ ବାରିକ, ଜା- ଗୋପାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
୧୧୩	ରସତି	୨୨୯୬	ଚଇଲା ଏକ	୦.୪୨	୦.୨୮	ନବିନ ମୁଣ୍ଡା, ପି- ପ୍ରଧାନ ମୁଣ୍ଡା, ଚୁତୁରୁ ମୁଣ୍ଡା, ପି- ଗଙ୍ଗାଧର ମୁଣ୍ଡା, ଜା- କୋୟା, ବା- ନିଜଗାଁ
୧୧୪	ରସତି	୨୧୦	ଚଇଲା ଏକ	୦.୧୮	୦.୧୦	ନାଲୁ ସେଠା, ବଲଭ ସେଠା, ଜଗନ୍ନାଥ ସେଠା, ପି- ରତନ ସେଠା, ଜା- ଧୋବା, ବା- ନିଜଗାଁ
		୨୧୫	ଚଇଲା ଏକ	୦.୨୨	୦.୦୪	
		୨୧୬	ଚଇଲା ଏକ	୦.୦୩	୦.୦୮	
୧୧୪	ରସତି	୨୨୧	ଚଇଲା ଏକ	୦.୨୬	୦.୦୨	ମାଲୁଣି ସାବ, ଅବତ ସାବ, ପି- ବୈଦ୍ୟ ସାବ, ସରଳକା ସାବ, ସ୍ୱା- ବୈଦ୍ୟ ପାତ୍ର, ହରିହର ପାତ୍ର, ପି- ବୃନ୍ଦାବନ ପାତ୍ର, ବା- ନିଜଗାଁ, ଗରା ପାତ୍ର, ପି- ବୈଦ୍ୟ ପାତ୍ର, ଜା- ପାଣ, ବା- ରାଧିକାଦେବପୁର
୧୧୯	ରସତି	୩୨୬	ଚଇଲା ଏକ	୦.୬୦	୦.୦୮	ଲକ୍ଷ୍ମୀଧର ବାରିକ, ପି- ପୂର୍ଣ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ବାରିକ, ସୁନାମଣି ବାରିକ, ସ୍ୱା- ପୂର୍ଣ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ବାରିକ, ଶ୍ରୀନିବାସ ବାରିକ, ପି- ଆଦିକନ୍ଦ ବାରିକ, ଜା- ଗୋପାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
୨୪୦/ ୧୪	ରସତି	୬୩	ଚଇଲା ଏକ	୧.୨୮	୦.୨୬	ସାଇବ କାନ୍ତାଆ, ପି- ଲକ୍ଷ୍ମଣ କାନ୍ତାଆ, ଜା- ଘାସି, ବା- ନିଜଗାଁ
୨୪୦/ ୬୪	ରସତି	୬୩୪/ ୫୨୩୬	ଚଇଲା ଏକ	୧.୪୪	୦.୧୪	ଧନେଶ୍ୱର ମହାନ୍ତି, ପି- ନନ୍ଦୁ ମହାନ୍ତି, ଜା- କୁତୁମ୍ବି, ବା- ନିଜଗାଁ

ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ  
 କାନିପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ  
 ଡି.ସି.କି., କେନ୍ଦୁଝର

୨୪୦/ ୧୧୯	ରସତି	୪୮	ତେଲ ଏକ	୦.୭୦	୦.୧୪	ନରୋତମ ମହାଡ, ପି- ଗୁରୁଚରଣ ମହାଡ, ଜା- କୁତୁମି, ବା- ନିଜଗା
		୪୯	ତେଲ ଏକ	୦.୪୦	୦.୨୦	
		ମୋଟ ରସତି ଜମି		୩.୩୩		

*Sample  
Date*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
 କାନସୁରୀ ଉପତ୍ୟକା ପ୍ରକାଶନ ବିମୁକ୍ତି କମିଟିର  
 ଚିନ୍ତା, କେନ୍ଦ୍ର